& L CAPANNORI

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) — Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Lavori PussBLIcI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 2009/2009 DEL 26/11/2009

OGGETTO: Approvazione perimetrazione aree percorse dal fuoco anno 2009 - L. 353/00 e

L.R. 39/00 e s.m.i.
il Dirigente
Arnaldo Rinaldi
PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/ IMPEGNI
creditore/debitore importo Codice gestionale CUP Cap.

RiMESso IN copia A

Lavori Pubblici
Ufficio Ecologia - Protezione Civile
Ufficio Urbanistica - Edilizia

Assessorato Protezione Civile
Assessorato Urbanistica
Governo del Territorio




Lavori Pubblici

L Tel. 0583/4281
a i h i d Fax 0583/428399
— e-mail comunedicapannori@comune.capannori.lu.it
== “CAPANNORI
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) — Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE
Determinazione n° 2009 /2009 del 26/11/2009

OGGETTO: Approvazione perimetrazione aree percorse dal fuoco anno 2009 - L. 353/00 e
L.R. 39/00 e s.m.i.

Lavori Pubblici

il Dirigente

PREMESSO che l'art. 10, comma 2, della Legge 21 novembre 2000, n° 353 (Legge-quadro in materia di
incendi boschivi), dispone che i comuni debbano provvedere a censire i soprassuoli gia percorsi dal fuoco
nell’'ultimo quinquennio, aggiornando annualmente tale catasto;

CONSIDERATO che I'art. 70 ter commi 2, 3 e 4, della Legge Regionale 21 Marzo 2000, n° 39 e successive
modifiche ed integrazioni (Legge forestale della Toscana), dispone che i comuni redigano ed aggiornino le
planimetrie dei boschi e dei pascoli situati entro 50 metri dai boschi percorsi dal fuoco in quanto su tali aree
debbono essere apposti vincoli relativi all’attivita venatoria, al pascolo, alle trasformazioni urbanistiche e alla
realizzazione di strutture ed infrastrutture;

ATTESO che il Servizio Lavori Pubblici — Ufficio Ecologia/Protezione Civile per 'anno 2009 ha predisposto le
perimetrazioni delle aree percorse dal fuoco ai sensi delle norme in precedenza citate;

ATTESO che le planimetrie dei predetti soprassuoli sono state pubblicate per 30 giorni all’Albo Pretorio
Comunale e che di detta pubblicazione ne ¢ stata data informazione alla cittadinanza tramite comunicazione
pubblica secondo il disposto dell’art. 10 comma 2 della Legge 21 novembre 2000, n° 353 (Legge-quadro in
materia di incendi boschivi) e dell’art. 70 ter comma 3, della Legge Regionale 21 Marzo 2000, n° 39 e
successive modifiche ed integrazioni (Legge forestale della Toscana);

CONSIDERATO che con comunicazione del 20/11/2009 prot. n. 78138 il Servizio Segretariato Generale ha
restituito le cartografie riportanti le perimetrazioni delle aree percorse dal fuoco per I'anno 2009 al Servizio
LL.PP. - Ecologia complete di referto di avvenuta pubblicazione all'albo Pretorio del Comune di Capannori;

ATTESO che nei termini utili di pubblicazione delle cartografie riportanti le perimetrazioni delle aree percorse
dal fuoco per I'anno 2009 non sono state presentate osservazioni in merito alle perimetrazioni proposte;

PRESO ATTO che le cartografie in scala 1:10.000/1:5.000 delimitanti le aree percorse dal fuoco nell’anno
2008 sono allegate alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale e si riferiscono alle
seguenti localita:

e Fraz. di Massa Macinaia, S. Leonardo in T.zio e S. Andrea di C.to — Loc. La California e Vallinetto;
Fraz. di S. Leonardo in T.zio — Loc. Al Merlo;

Fraz. di S. Leonardo in T.zio e S. Andrea di C.to — Loc. Monte Aspro;

Fraz. di Colle di C.to — Loc. Al Pianerotto;

Fraz. di Castelvecchio di C.to — Loc. Castelvecchio;

Fraz. di S. Andrea in Caprile — Loc. Casa Mesca;

Fraz. di S. Andrea in Caprile e S. Pieto a Mrcigliano — Loc. Frantoio;

Fraz. di S. Andrea in Caprile — Loc. S. Andrea in Caprile.



RITENUTO necessario provvedere all'approvazione delle perimetrazioni delle aree percorse dal fuoco
nell'anno 2009, le cui cartografie sono allegate alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale, ai sensi del sopracitato art. 10, comma 2, L. 353/00 e dell’art. 70 ter, della Legge Regionale 21
Marzo 2000, n° 39 e successive modifiche ed integrazioni (Legge forestale della Toscana);

VISTO l'art. 10, comma 2, L. 353/00;

VISTO lart. 70 ter, della Legge Regionale 21 Marzo 2000, n° 39 e successive modifiche ed integrazioni
(Legge forestale della Toscana);

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/00;
DETERMINA

1. di approvare le perimetrazioni delle aree percorse dal fuoco per 'anno 2009 cosi come stabilito
dall’art. 10, comma 2, della Legge 21 novembre 2000, n° 353 (Legge-quadro in materia di incendi
boschivi) e dall’art. 70 ter, della Legge Regionale 21 Marzo 2000, n° 39 e successive modifiche ed
integrazioni (Legge forestale della Toscana);

2. di dare atto che le cartografie in scala 1:10.000/1:5.000 delimitanti le aree percorse dal fuoco
nell’anno 2009 si riferiscono alle seguenti localita:

e Fraz. di Massa Macinaia, S. Leonardo in T.zio e S. Andrea di C.to — Loc. La California e
Vallinetto;

Fraz. di S. Leonardo in T.zio — Loc. Al Merlo;

Fraz. di S. Leonardo in T.zio e S. Andrea di C.to — Loc. Monte Aspro;

Fraz. di Colle di C.to — Loc. Al Pianerotto;

Fraz. di Castelvecchio di C.to — Loc. Castelvecchio;

Fraz. di S. Andrea in Caprile — Loc. Casa Mesca;

Fraz. di S. Andrea in Caprile e S. Pieto a Mrcigliano — Loc. Frantoio;

Fraz. di S. Andrea in Caprile — Loc. S. Andrea in Caprile.

3. di dare atto che le cartografie in scala 1:10.000/1:5.000 riportanti le aree percorse dal fuoco
nell’anno 2009 sono allegate alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

4. che la presente determinazione dirigenziale, comprensiva delle perimetrazioni delle aree percorse
dal fuoco nel corso dellanno 2009, sia trasmessa anche al Settore Urbanistica — Pianificazione
Territoriale ed Edilizia e allAmministrazione Provinciale per gli adempimenti di rispettiva
competenza;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico
dell'Amministrazione Comunale di Capannori;

6. di dare atto che il responsabile del procedimento & il Dott. Gian Luca Bucci del Servizio Lavori
Pubblici — Ufficio Ecologia/Protezione Civile.

Capannori, 26/11/2009
il Dirigente
Arnaldo Rinaldi

Si attesta la conformita del presente atto al medesimo in formato digitale come generato dal sistema
Sicr@Web.

Capannori, 26/11/2009
il Dirigente
Arnaldo Rinaldi



& 4CAPANNORI

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) — Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE
Determinazione n° 2009/2009 del 26/11/2009
OGGETTO: Approvazione perimetrazione aree percorse dal fuoco anno 2009 - L. 353/00 e
L.R. 39/00 e s.m.i.
SI ATTESTA:

e la copertura finanziaria della spesa sopra elencata ex art. 151, comma 4, del TU.EE.LL. n°
267/00 conformemente all’imputazione ivi indicata;

e la rispondenza del presente provvedimento di accertamento di entrata sopra elencato al
disposto dell’art. 179 del T.U.EE.LL. n°267/00.

Capannori, <data>
IL DIRIGENTE
Fabiano Tazioli



* COMUNE
& 4 CAPANNORI

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) — Italia (www.comune.capannori.lu.it)



Vs Segretariato Generale

IV
s

/ Tel. 0583/428218

Fax 0583/428399

Piazza Aldo More, 1 - 55012 Capannoti (LU) - Italia{www.comune.capannori.i.it)

TaoT- 4€ 4328 . N
Al Servizio Lavori Pubblici
Des 2e0. M o g Ufficio Ecologia — Protezione Civile

SEDE
(G £ 65]os

OGGETTO: Restituzione documentazione relativa alle aree boscate percorse dal fuoco anno
2009.

Si restituisce la pratica di cui all’oggetto, completa di referto di avvenuta pubblicazione.

.all’Al'bo Pretorio di questo Comune.

Capannori, 20/11/2009

/i Vzce Segretarw Genergle

Dott ssa arm ﬂ';tﬁmé éa!lo




!\3450 . PURD e

COMUNE DI CAPANN.RI ik

{Prov, di Lucca) _/7,::,? p‘!’{
Settore LL.PP. - Ufficio Protezione Clwle - ._:4,;‘_,;,.:7”"

L. 353/00 - L.R. 39/00 E SUCCESSIVE MODIFICAZION! ED INTEGRAZIONI
AREE BOSCATE PERCORSE DAL FUOCO ANNO 2009

IL DIRIGENTE

comunica che ai sensi dell'art. 10 comma 2 della L. 353/00 e dell'art. 70 ter della L.R.
39/00 e successive modificazioni ed integrazioni, presso questa Amministrazione
Comunale sono disponibili per la consultazione le cartografie in scala 1:5.000/1:10.000
delle aree boscate percorse dal fuoco nel corso deli'anno 2009,

Ai sensi della normativa citata in oggetto, coloro che volessero prenderne visione
possono farlo presso la segreteria generale e per ulteriori chiarimenti presso |'Ufficio
Protezione Civile il martedi con orario 09.00 - 13.00 / 15.00 — 17.00 e venerdi con
orario 09.00 - 13.00.

Tutti gli interessati possono esprimere eventuali osservazioni relativamente alla
perimetrazione di tali aree, dal giorno 19/10/2009 al giorno 17/11/2009 compresi,
trasmettendo nota scritta al Comune di Capannori all'indirizzo Piazza Aldo Moro, 1
55012 Capannori (LU) o in alternativa presentando comunicazione scritta al protocollo
generale del’Amministrazione Comunale.

Le o'sServazioni saranno oggetto di valutazione nell'arco dei successivi 60 gg. al fine di
poter dar seguito all’approvazione definitiva delle aree boscate percorse dal fuoco
nell'anno 2009.

Il Responsabile del Procedimento & il Dott. Gian Luca Bucci del Servizio Lavori
Pubblici — Ufficio Ecologia Protezione Civile.

Si rammenta che nei boschi percorsi dal fuoco sono vietate, ai sensi dell'art. 76 della
L.R. 39/00 e successive modificazioni ed integrazioni le seguenti attivita sinteticamente
riassunte:

v" per dieci anni il pascolo di qualsiasi specie di bestiame;
v per cinque anni 'esercizio dell'attivita venatoria;

Si rammenta che nei boschi percorsi dal fuoco e nei pascoli situati entro 50 metri dai
boschi percorsi dal fuoco sono vietate, ai sensi dellart. 76 della L.R. 39/00 e
successive modificazioni ed integrazioni, le seguenti attivita sinteticamente riassunte:

v' per un periodo di quindici anni, ogni trasformazione del boschivo in altra coltura;

v per un periodo di dieci anni la realizzazione di edifici o di strutture e infrastrutture
finalizzate ad insediamenti civili ed attivita produttive;

Capannaori li, 12 oftobre 2009




v

'FRAZ. DI MASSA MACINAIA, S. LEONARDO IN T.Z1O, S. ANDREA DI C.TO E S. GIUSTO DI C.TO
Loc. La California, Vallinetto (scala 1:10.000)

Beduiain 5

TRy L
T4t ‘ EE v

e

et AN eaN 'J
NN
\\%

\\“ ‘\\' W N :—
N NN
\W@‘\\

At
\




¥ FRAZ. DI MASSA MACINAIA, S. LEONARDO IN T.ZIO, S. ANDREA DIC.TOE S. GIUSTO DI C.TO
Loc. L.a California, Vallinetto (dettaglic scala 1:5.000)

S
o5 o
\§\\~ } u

7 &
7 i B
o

= “l,f]” ri{‘n\;:‘ ‘ - - -~ i 7 . :l\
A 7 @j){*ﬁ?ﬁ?ﬁm%tmﬁ?er'W 5




FRAZ. DI MASSA MACINAIA, S. LEONARDC IN T.ZIO, S. ANDREA DI C.TO E S. GIUSTO DI C.TO
Loc. La California, Vallinetto (dettaglio scala 1:5.000) '




FRAZ. DI S. LEONARDO IN T.ZIO
Loc. Al Merlo (scala 1:5.000)

ATy
e

,r\\.

468 wt\,,/;\%

7

=N T I00N. ¥

F;

f
=]



FRAZ. DI S. LEONARDO IN T.ZIO, S. ANDREA DI C.TO
Loc. Monte Aspro {scala 1:5.000)

G

-
g

~ ~ ’ Sk : - a7 ’ 24y : A
— .//g/«/fr/_%ﬁw?/% | < L = %m
B . . 5 /.J/.r(vwwﬂﬂ \J\ %ﬁ\i s m, - ' A 7 , = z
; . SN /,W MM Q\[Nw////, o > /,%r @Wm mﬁﬂmﬁ /”Nmm,\
. N . - R .“f./ MW/,.XA M = / // | x.\. ) A/Hﬂmm \a ‘./ em @
N AT N | W /ANE "
. N ’ PR L/ / y B, S@E.
T . . . B X u - . / % //.w /a n 7 mwxﬂwm ,@\M&&/
L — @ &&@\\\\ N \O%%m
. T ., @ \,h../ %\vf \A@&,«)\V’ —u T

AR TR
o

k REE %
\ v
191

. ; s AN .\\‘\h«
N 7 . \ﬂ///
IN\T P Ao )

S
i



FRAZ. DI COLLE DI C.TO
Loc. Al Pianerotto (scala 1:5.000)

Ne g

~,

&, o RTEA l:-}:j«::d
o, ey T H
) O s
i 4 . \::"\7“\\
LN >
[ &

W ey, L o
o]




FRAZ. DI CASTELVECCHIO DI C.TO
Loc. Castelvecchio (scala 1:5.000)

|
=
o \\

EDBLE{

/"‘-_____‘/

2
5

I
N

\

7
\o

m\"fg—'
—




FRAZ. DI S. ANDREA IN CAPRILE
Loc. Casa Mesca {scala 1:5.000)

F
L
J

et




FRAZ. DI 5. ANDREA IN CAPRILE, S. PIETRO A MARCIGLIANO

Loc. Frantoio (scala 1:5.000)

\ [ e
Jlopie
o_‘\n\%ﬂ/,« \m

s /f,




P,

FRAZ. DI S. ANDREA IN CAPRILE -

Lec. S. Aqdrea in Ca

),

prile (scala 1:5.000

el

.\

iy,
(VIS
\

SR RERN

~(ra
R K T e



